
Gruppo Torinese Trasporti S.p.A

LOTTO 4 - R.C. verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO)

Informazioni sulla gara
ID 307

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo

CPV: 66510000-8

Protocollo: 87/2020

CIG: 8340396881

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Gabriele Bonfanti

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Gruppo Torinese Trasporti S.p.A

Centro di costo: Ufficio Acquisti - Contratti e Capitolati - Forniture e
servizi

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Aggiudicatario: Generali Italia S.p.A.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 703.920,00 €

Data di aggiudicazione: 30 luglio 2020

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 1.956.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 978.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 25 giugno 2020 18:30:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 13 luglio 2020 23:59:00

Data scadenza: 22 luglio 2020 12:00:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
ALL. 4 - CAPITOLATO RCTO

ALL. 4.1 - SCHEDA OFF RCT O

ALL. 4.2 - PIR_2021_

ALL. 4.3 - And Tecn RCT 2016-2019



Chiarimenti
Domanda Risposta

COMUNICAZIONE
PER I
CONCORRENTI
N. 1 - LOTTO 4

N.B. Gli allegati
citati al punto 3
............
numerazione
sinistri GTT e il
foglio delle
CAUSALI da cui
poter evincere il
tipo di sinistro -
sono scaricabili
dall'area
"Pubblicazioni" .

APPALTO GTT N. 87/2020 - POLIZZE ASSICURATIVE – N. 7 LOTTI
 PROCEDURA APERTA -  SETTORI SPECIALI

LOTTO 1 -  All Risks - Incendio fabbricati, Tram e VAL – CIG  8340305D67

LOTTO 2 -  Corpi ferroviari – CIG 8340326EBB

LOTTO 3 -  Incendio autobus e autoveicoli di servizio – CIG 8340382CF2

LOTTO 4 -  R.C. verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO) – CIG 8340396881

LOTTO 5 -  R.C. in eccesso  – CIG 8340405FEC

LOTTO 6 -  R.C. Patrimoniale – CIG 8340420C4E

LOTTO 7 – CA.NOVA SpA – CIG 83404347DD

A)   Assicurazione della Responsabilità Civile derivante dalla circolazione dei veicoli a motore (R.C.A.) – Sezione Autobus urbani e suburbani –
interurbani – Noleggio da rimessa “Libro matricola”.

B)   Assicurazione della Responsabilità Civile derivante dalla circolazione dei veicoli a motore (R.C.A.) – Sezione danni; Incendio – atti vandalici calamità
naturale – cristalli – furto “libro matricola”

C)   Assicurazione danni: incendio – atti vandalici – calamità naturali – cristalli – furto - autobus urbani e suburbani – interurbani . noleggio da rimessa.

COMUNICAZIONE PER I CONCORRENTI N. 1 –

LOTTO 4

Si intende rispondere ai seguenti quesiti:

D.   in riferimento al LOTTO 4 (RCT/RCO) si richiede:

1)  assicuratori in corso e premio annuale attualmente pagato;

2)  avere almeno una ulteriore annualità di statistica sinistri (almeno dal 31/03/2015 al 31/03/2016);

3)  avere una descrizione dei sinistri, descrizione che dovrebbe essere presente nelle statistiche inviate dalle compagnie

4) se sono assistiti da un broker e se si che percentuale gli viene riconosciuta grazie per la collaborazione,

R.   1)  Dal 31/03/2016 GTT è assicurata con GENERALI ITALIA Spa - Il Premio Lordo Annuo attualmente in corso è di € 782.070,00= con franchigia di €
5.000 per sinistro.

2)  Sono stati messi a disposizione dei concorrenti, come anche per tutti gli altri lotti, i dati statistici relativi agli ultimi 4 anni in quanto significativi e
rappresentativi della reale situazione.

3)  Si allega file con inserita la numerazione sinistri GTT e il foglio delle CAUSALI da cui poter evincere il tipo di sinistro 

4)  Nella gestione delle polizze assicurative NON siamo assistiti da broker.  

                                                                       IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                 (Gabriele Bonfanti)

DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE

 

 

Domanda Risposta

APPALTO GTT N. 87/2020 - POLIZZE ASSICURATIVE – N. 7 LOTTI

 PROCEDURA APERTA -  SETTORI SPECIALI

LOTTO 1 -  All Risks - Incendio fabbricati, Tram e VAL – CIG  8340305D67

LOTTO 2 -  Corpi ferroviari – CIG 8340326EBB

LOTTO 3 -  Incendio autobus e autoveicoli di servizio – CIG 8340382CF2

LOTTO 4 -  R.C. verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO) – CIG 8340396881

LOTTO 5 -  R.C. in eccesso  – CIG 8340405FEC

LOTTO 6 -  R.C. Patrimoniale – CIG 8340420C4E

LOTTO 7 – CA.NOVA SpA – CIG 83404347DD

A)    Assicurazione della Responsabilità Civile derivante dalla circolazione dei veicoli a motore (R.C.A.) – Sezione Autobus urbani e suburbani – interurbani – Noleggio da
rimessa “Libro matricola”.

B)    Assicurazione della Responsabilità Civile derivante dalla circolazione dei veicoli a motore (R.C.A.) – Sezione danni; Incendio – atti vandalici calamità naturale – cristalli
– furto “libro matricola”

C)    Assicurazione danni: incendio – atti vandalici – calamità naturali – cristalli – furto - autobus urbani e suburbani – interurbani . noleggio da rimessa.

COMUNICAZIONE PER I CONCORRENTI N. 2 –

LOTTO 4

Si intende rispondere ai seguenti quesiti:

D.  1)    Si chiede l’ammontare delle retribuzioni suddivise tra operai, impiegati, altre categorie;

2)    si chiede di comunicare la descrizione degli eventi, riportati nell’allegato 4.3, aventi importo risarcito o riservato superiore a Euro 20.000,00.

3)    si chiede conferma che gli importi risarciti o riservati, riportati nell’allegato 4.3, siano al lordo della franchigia applicabile;

4)    si chiede andamento tecnico da 01/11/2019 ad oggi.

R)  1)    Si allega il prospetto retribuzioni riferito all’anno 2019



COMUNICAZIONE
PER I
CONCORRENTI
N. 2 - LOTTO 4

R)  1)    Si allega il prospetto retribuzioni riferito all’anno 2019

 
TOTALE GTT Solo Ferrovia

Quadri 1.941.365 138.224

Impiegati 38.794.203 4.664.805

Operai 102.884.784 5.697.110

 
143.620.353 10.500.139

Per quanto concerne i dirigenti l’ammontare della retribuzione annua è di Euro 1.549.000.

2)Gli importi indicati nell'allegato 4.3 (risarciti/riservati) sono al lordo della franchigia contrattuale di Euro 5.000

3)    Non sono ancora nella disponibilità di GTT gli andamenti tecnici dal 01/11/2019 ad oggi

4)    Si allega file con la descrizione sintetica degli eventi dei sinistri di importo superiore a  Euro 20.000

n. Anno di Esercizio di Polizza Stato Data
Accadimento

Data
Apertura

Data
Chiusura

Risarcito
100%

Riserva
100%

Descrizione

         
1 2016 Aperto 21/10/2016 28/01/2019   50.000 Pedone inciampa in una griglia su marciapiede 

2  Aperto 28/06/2016 06/07/2016   25.000 Caduta in vettura

3  Chiuso 11/07/2016 27/07/2016 17/01/2017 26.681 0 Caduta in vettura per brusco arresto

4  Chiuso 20/09/2016 27/09/2016 16/11/2017 64.835 0 Sinistro tram con feriti

5  Chiuso 23/09/2016 30/09/2016 12/06/2018 26.406 0 Due cadute in vettura per brusco arresto

6  Chiuso 06/10/2016 12/10/2016 08/04/2019 27.000 0 Caduta passeggero in fase di discesa dal tram

7 2017 Chiuso 08/02/2017 14/02/2017 01/08/2018 25.000 0 Passeggera pizzicata tra le porte del tram 

8  Chiuso 09/02/2017 16/02/2017 02/03/2018 35.000 0 Caduta passeggera in fase di salita

9  Chiuso 23/03/2017 03/04/2017 24/05/2018 27.758 0 Passeggera riporta lesioni per brusco arresto

10


	LOTTO 4 - R.C. verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO)

